
 

Об утверждении отчета о выполнении 

прогнозного плана приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Красногвардейский 

район Республики Крым, за 2022 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

утвержденным решением Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 05.12.2017 г. № 618-1, Уставом муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, на основании представления Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым 
 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, за 2022 год согласно приложению.   

2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить 

отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, за 2022 год на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.    

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru.  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   
 

РЕШЕНИЕ  

 28 февраля 2023 г.                    пгт Красногвардейское              № 10-2023 
 



 2 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
 
 
 
 
конецрешения   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение к решению  

Красногвардейского районного совета  

Республики Крым  

от 28 февраля 2023 г. № 10-2023 

 

Отчет   

о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым за 2022 год.  

 
№ Наименование 

объекта приватизации 

Характеристика объекта 

(назначение, площадь, год выпуска, 

идентификационный номер (VIN), 

шасси, цвет и т.д.) 

Способ 

приватизации 

Началь

ная цена 

приватизируемо

го имущества 

(руб.) 

Цена 

сделки 

приватизации 

(руб.) 

Дат

а 

заключения 

договора 

купли-

продажи 

Сумма 

и дата 

перечисления в 

бюджет 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

. 

Нежилое здание,  

склад 

  

 

 

нежилое здание 

сторожка     

           

 

 

земельный участок 

 

 

 

  

площадь 1248,6 кв.м., 

кадастровый номер 

90:05:020101:23, литер А; 

 

площадь 6,3 кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:020101:136, литер Б;   

 

 

категория земель – земли 

населенных пунктов, кадастровый 

номер 90:05:020101:258, 

площадью 4866 кв.м.   

 

адрес (местонахождение) 

объектов: Республика Крым, 

Красногвардейский р-н,                           

пгт Октябрьское, ул. Гоголя, 17 

 

продажа на 

аукционе в 

электронной 

форме 

5 800 

000,00 

(без 

учета НДС) 

5 800 

000,00  

(без 

учета НДС)  

 

04.10.2022 

5 800 

000,00 

(без 

учета НДС) 

На участие в 

аукционе в электронной 

форме  была подана одна 

заявка. Аукцион   признан 

несостоявшимся. 

Договор заключен 

с лицом, признанным 

единственным участником 

аукциона. 

2 Нежилое здание 

кормокухня    

  

 

 

площадь 98,0 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6173, литер М  

 

продажа на 

аукционе в 

электронной 

форме 

3 561 

000,00 

(без 

учета НДС) 

 - - - На участие в 

аукционе в электронной 

форме не было подано ни 

одной заявки.  



 4 

нежилое здание 

свинарник     

 

 

 

нежилое здание 

свинарник   

 

 

нежилое здание 

свинарник     

 

 

нежилое здание 

свинарник 

 

 

нежилое здание 

свинарник    

 

 

нежилое здание 

свинарник     

 

 

нежилое здание свинарник     

 

площадь 724,8 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6138, литер Н 

 

площадь 18,3 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6162, литер Л 

 

площадь 36,9 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6151, литер К 

 

площадь 18,4 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6172, литер И 

 

площадь 64,4 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6134, литер З 

 

площадью 77,9 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6169, литер Е 

 

площадь 324,0 кв.м., 

кадастровый номер 

90:15:000000:6168, литер Д 

 

 

адрес (местонахождение) 

объектов: Республика Крым,                             

р-н Красногвардейский, с/совет 

Марьяновский, комплекс зданий и  

сооружений 1 

 

Аукцион   признан 

несостоявшимся 

3 Нежилое здание, 

магазин   

площадь 207,9 кв.м.  

кадастровый номер 

90:05:190201:15, Лит Аа адрес 

(местонахождение) объекта: 

Республика Крым, 

прода

жа на 

аукционе в 

электронной 

707 00

0,00  

(без 

учета НДС) 

707 000,

00  

(без 

учета НДС) 

04.

10.2022 

707 00

0,00  

(без 

учета НДС) 

На участие в 

аукционе в электронной 

форме  была подана одна 

заявка. Аукцион   признан 



 5 

Красногвардейский р-н,  

с. Молочное, ул. 

Центральная, 45 

форме несостоявшимся. 

Договор заключен 

с лицом, признанным 

единственным участником 

аукциона. 

4 Нежилое здание площадь 45,7 кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:010120:28, Лит Г, Г’ адрес 

(местонахождение) объекта: 

Республика Крым,                                              

р-н Красногвардейский,                       

пгт Красногвардейское,                       

ул. Заводская/Строителей, 2/2 

прода

жа на 

аукционе в 

электронной 

форме 

782 00

0,00 

(без 

учета НДС) 

782 000,

00 

(без 

учета НДС) 

05.

10.2023 

782 00

0,00 

(без 

учета НДС) 

Аукцион признан 

состоявшимся. Договор  

заключен с победителем. 

Договор заключен 

с лицом, признанным 

единственным участником 

аукциона. 

5 Нежилое здание, 

административное здание 

площадь 614,8 кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:010120:29, Лит Аа1, аа2 

адрес (местонахождение) объекта: 

Республика Крым,  р-н 

Красногвардейский, пгт 

Красногвардейское,                   

ул. Заводская-Строителей, 

2/2. 

прода

жа на 

аукционе в 

электронной 

форме 

4 503 

000,00 

(без 

учета НДС) 

4 503 00

0,00 

(без 

учета НДС) 

05.

10.2023 

4 503 

000,00 

(без 

учета НДС) 

Аукцион признан 

состоявшимся. Договор  

заключен с победителем. 

Договор заключен 

с лицом, признанным 

единственным участником 

аукциона. 

  

 

  

 

 

 


